
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Viernes 10 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

49857 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20217009
“Sevilla/morón/B.A. Morón//sustitución de los sistemas de bombas y
eléctricos para las instalaciones de almacenamiento de combustible
(CP  9A1304  MPA/  3AF07016  REPLACE  JFSI  PUMPS  AND
ELECTRICAL  SYSTEM).”.  Expediente:  2021EA0200001391E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 42122180 (Bombas de alimentación de combustible).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: 20217009 “Sevilla/morón/B.A. Morón//sustitución de
los sistemas de bombas y eléctricos para las instalaciones de almacenamiento
de combustible (CP 9A1304 MPA/ 3AF07016 REPLACE JFSI PUMPS AND
ELECTRICAL SYSTEM).”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.

7.3)  Explicación:  NEGOCIADO  SIN  PUBLICIDAD,  CON  PETICIÓN  DE
OFERTAS A VARIAS EMPRESAS, (POR HABER QUEDADO DESIERTO EL
EXPEDIENTE  20217002  PRECEDENTE,  LICITADO  MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO).  Artículo 168,  apartado a)  punto 1º  LCSP.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) garantia repuestos originales (Ponderación: 10%).
9.2) incremento del caudal respecto al valor de eficiencia  (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Viernes 10 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 72648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
49

85
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.3) periodo garantia (Ponderación: 20%).
9.4) precio (Ponderación: 60%).
9.5) vida util del motor (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Ingeniería Medio Ambiental IMA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B04229845.
12.3) Dirección: Estocolmo,9 Edif.Cadiz-Poligono ind. Europolis.
12.4) Localidad: Las Rozas,Madrid.
12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 260.945,94 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: tribunal administrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: avenida general peron 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28701.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: tribunal adminisitrativo central de recursos contarctuales.
16.4.2) Dirección: avenida general peron 38 8 planta.
16.4.3) Localidad: madrid.
16.4.5) Código postal: 28701.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-687402.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2021.

Madrid,  3 de diciembre de 2021.- Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A210065114-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-09T16:12:52+0100




